W państwie ciągle nie było spokoju. Autor *Pierwszej Starosłowiańskiej Legendy* przekazał, że panowie czescy powstali przeciwko sobie, ponieważ nie miał kto utrzymać porządku¹²⁷. Słowa te mogą być śladem konfliktu między stronnictwami Drahomiry i Ludmiły, ale jakieś walki miały miejsce również w późniejszym okresie, kiedy Waclaw dojrzał do objęcia samodzielnych rządów, czyli około roku 924. Według Krystiana doszło wówczas do rozlewu krwi¹²⁸, a w starciu zwyciężył obóz ksiączęcy¹²⁹.

Pierwszą samodzielną decyzją młodego księcia było uroczyste przeniesienie ciała Ludmiły z Tetina do kościoła św. Jerzego w Pradze. Wydarzeniom tym, opisanym szczegółowo przez Krystiana, towarzyszyły cudowne znaki. Ciało zmarłej

¹²² Tamże, s. 38: [...] *coevos coetaneosque suos ceperunt contemptui habere omnes.*

¹²³ Tamże, s. 40: *Quod cernens memoratus Tunna tyrannus, irruente in se pavore horribili, cunctis cum sibi affinitate iunctis ex eadem provincia fuga labens, omnibus exosus, vagus profugusque huc illucque versatus est, nemoque ex stirpe illius progenitus in propria ulterius reditum habuit.*

¹²⁴ Tamże, s. 40: *Gommo autem cum fuge latibulum germano cum suo quereret, comprehensus atque capitali sententia addictus, cum fratre vitam presentem pariter et futuram amisit.*

¹²⁵ Tamże, s. 40: *At vero domina eorum, cernens eos fugientes, omnem venenosi pectoris furorem in posteros eorum diffundens, universos eorum a maiore usque ad minimum una die unaque sententia perdidit.*

¹²⁶ Tamże, s. 40: *Hocque primum signum sancte Liudmile claruit, dum Dei disponente providencia ex interfectoibus eius nullus superfuit.*

¹²⁷ I SL RV, s. 37: *Razgordeša že muži češ'sky i v'staša na sâ, un bo im bâše knâz'.*

¹²⁸ Kristian, s. 44: *Orta est postmodum pro eiusdem rei causa variisque rebus aliis dissidio pergrandis viros inter ipsos primarios, qui lateri ducis religiosi inherebant, et inter reliquos, qui partes nequissimas domine impie iuvabant. Divisique sunt consiliarii in invicem et primates terre, discordiarumque inter eos spine pullulaverunt ad sanguinis usque effusionem; por. Oportet, s. 401: *Maxime tamen ab his flagiciosius civibus orta est hec murmuratio vel perturbatio, quorum iam diu propter odium nominis christiani in sanctum dei armata erat coniuratio; Oriente I, s. 410: *Et exinde cum cohorte infidelium sibi adherente importuna ei esse cepit, minis et contumeliis eum afficiens.***

¹²⁹ Kristian, s. 44–46: *parsiustorum [...] prevaluit tamen adversus partem multimodam [...] iniquorum; por. Oportet, s. 402: *Deinde tanti ducis timore coacti, superba mentium fastigia deposuerunt, et solitas insidias aliquamdiu temporis sibi ponere cessaverunt.**